
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

ГЛАВЫ  НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
01 апреля 2020 г.                           г. Нефтекумск                                         № 3-пг 
 
                                                                                                                                       
О внесении изменений в постановление главы Нефтекумского городского окру-
га Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 1-пг «О дополнительных мерах 
по снижению рисков распространения новой  коронавирусной инфекции 
COVID-2019 на территории Нефтекумского городского округа Ставропольско-
го края»  
  
 

Во исполнение постановления Губернатора Ставропольского края от 01 
апреля 2020 г. № 125 «О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ставропольского края  от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по 
снижению рисков коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Став-
ропольского края» и в  целях обеспечения мер по противодействию распро-
странения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Неф-
текумского городского округа Ставропольского края  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
  
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
главы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 марта 
2020 г. № 1-пг «О дополнительных мерах по снижению рисков распростране-
ния новой коронавирусной  инфекции COVID-2019 на территории Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 
постановлением главы Нефтекумского городского округа Ставропольского 
края  от 01 апреля 2020 г. № 2-пг). 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края Заиченко А.А., заместителей главы администрации Неф-
текумского городского округа Ставропольского края Черченко В.В. и Васюк 
И.В., и.о. заместителя главы администрации – начальника управления город-
ского хозяйства администрации Нефтекумского городского округа Ставрополь-
ского края  Лягусь А.В., управляющего делами администрации Нефтекумского 
городского округа Ставропольского края Бобина А.И. 

 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.  
 
 
Глава Нефтекумского  
городского округа 
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко  



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением главы  

Нефтекумского городского округа  
Ставропольского края  

от 01апреля 2020 г. № 3-пг 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в постановление главы Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 1-пг «О дополнительных мерах по 
снижению рисков распространения новой коронавирусной  инфекции COVID-
2019 на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края» 

 
1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11 Администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского 

края организовать в период, установленный пунктом 23 настоящего постанов-
ления: 

11 .1. Выдачу гражданам, проживающим на территории г. Нефтекумска, за 
исключением граждан, указанных в подпункте 1.4 настоящего постановления, 
имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в случаях, 
не предусмотренных подпунктом  23.1 настоящего постановления и носящих 
неотложный характер, специальных пропусков по форме согласно приложению 
3 к настоящему постановлению. 

11 .2. Проставление печати администрации на специальных пропусках, 
выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществ-
ляющими свою деятельность на территории г. Нефтекумска». 

 
2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12. Управлению по делам территорий администрации Нефтекумского 

городского округа Ставропольского края организовать в период, установлен-
ный пунктом 23 настоящего постановления: 

12 .1. Выдачу гражданам, проживающим на территории населенных пунк-
тов Нефтекумского городского округа Ставропольского края, кроме города 
Нефтекумска, за исключением граждан, указанных в подпункте 1.4 настоящего 
постановления, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребы-
вания) в случаях, не предусмотренных подпунктом  23.1 настоящего постанов-
ления и носящим неотложный характер, специальных пропусков по форме со-
гласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

12.2. Проставление печати территориального отдела по работе с населе-
нием управления по делам территорий администрации Нефтекумского город-
ского округа Ставропольского края на специальных пропусках, выдаваемых ра-
ботникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою дея-
тельность на территории соответствующего населенного пункта Нефтекумско-
го городского округа Ставропольского, за исключением г. Нефтекумска». 

 

3. В пункте 1: 
3.1. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: 



«1.5. Обеспечить: 
1.5.1 Руководителям организаций всех форм собственности, осуществ-

ляющим свою деятельность на территории Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края, направление списков работников данных организаций, 
которым выданы специальные пропуска, в администрацию Нефтекумского го-
родского округа Ставропольского края. 

1.5.2. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою дея-
тельность на территории г.Нефтекумска, - направление специальных пропус-
ков, выдаваемых работникам, в администрацию Нефтекумского городского ок-
руга Ставропольского края для проставления на указанных специальных про-
пусках соответствующей печати. 

1.5.3. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою дея-
тельность на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского 
края, кроме указанных в п. 1.5.2. настоящего постановления, - направление 
специальных пропусков, выдаваемых работникам, в территориальных отделах 
по работе с населением управления по делам территорий администрации Неф-
текумского  городского округа Ставропольского края по месту выдачи специ-
альных пропусков для проставления на указанных специальных пропусках пе-
чати соответствующего территориального отдела.». 

3.2. Дополнить пунктом 1.6. следующего содержания: 
«1.6. Обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий в офисных 

помещениях в случае, если деятельность организации, индивидуального пред-
принимателя временно приостановлена или организована в дистанционной 
форме в соответствии с инструкцией о порядке проведения дезинфекционных 
мероприятий в целях  профилактики новой коронавирусной инфекции в офис-
ных помещениях организаций, временно приостанавливающих деятельность 
или сотрудники которых перешли на дистанционную форму работы, направ-
ленной письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека от 27 марта 2020 г. № 02/5210-202-24.». 

 
4. Примечание приложения 3 изложить в следующей редакции: 
«Примечание: Специальный пропуск оформляется: 
в отношении работников организаций – на соответствующем бланке ра-

ботодателя или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа; 
в отношении индивидуальных предпринимателей и граждан, работающих 

по найму у индивидуальных предпринимателей, - на соответствующем бланке 
работодателя или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа и 
заверяется печатью администрации Нефтекумского городского округа Ставро-
польского края или соответствующего территориального отдела по работе с на-
селением управления по делам территорий администрации Нефтекумского  го-
родского округа Ставропольского края по месту выдачи специальных пропус-
ков; 

в отношении лиц, указанных в подпунктах 11.1, 12.1,  постановления гла-
вы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 г. 
№ 1-пг «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 



коронавирусной  инфекции COVID-2019 на территории Нефтекумского город-
ского округа Ставропольского края», - на соответствующем бланке админист-
рации Нефтекумского городского округа Ставропольского края или территори-
ального отдела по работе с населением управления по делам территорий адми-
нистрации Нефтекумского  городского округа Ставропольского края, выдавших 
специальный пропуск, или на листе бумаги с проставлением оттиска углового 
штампа указанных органов». 

___________ 
 
 
 


